
UCHWAŁA NR LXX/425/23 
RADY MIEJSKIEJ TURKU 

z dnia 28 września 2023 r. 

zmieniająca Uchwałę Nr LIX/382/22 Rady Miejskiej Turku z dnia 28 grudnia 2022 r. w sprawie 
uchwalenia budżetu miasta Turku na rok 2023 

Na podstawie podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity Dz. U. z 2023 r., poz. 40, ze zm.), art. 212 ust.1 pkt 1 – 4,6 i 8, art.214 pkt 1), art. 215, 
art. 235 i art. 236 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. 
z 2023 r., poz. 1270 ze zm.) Rada Miejska Turku uchwala, co następuje: 

§ 1.  
W uchwale Nr LIX/382/22 Rady Miejskiej Turku z dnia 28 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia 

budżetu miasta Turku na rok 2023 zmienionej: 
Zarządzeniem Nr 10/23 Burmistrza Miasta Turku z dnia 11 stycznia 2023 r., 
Zarządzeniem Nr 18/23 Burmistrza Miasta Turku z dnia 25 stycznia 2023 r., 
Uchwałą Nr LXI/387/23 Rady Miejskiej Turku z dnia 30 stycznia 2023 r., 
Uchwałą Nr LXII/389/23 Rady Miejskiej Turku z dnia 22 lutego 2023 r., 
Zarządzeniem Nr 33/23 Burmistrza Miasta Turku z dnia 27 lutego 2023 r., 
Uchwałą Nr LXIII/401/23 Rady Miejskiej Turku z dnia 29 marca 2023 r., 
Zarządzeniem Nr 44/23 Burmistrza Miasta Turku z dnia 30 marca 2023 r., 
Zarządzeniem Nr 49/23 Burmistrza Miasta Turku z dnia 12 kwietnia 2023 r., 
Uchwałą Nr LXIV/405/23 Rady Miejskiej Turku z dnia 27 kwietnia 2023 r., 
Zarządzeniem Nr 58/23 Burmistrza Miasta Turku z dnia 28 kwietnia 2023 r., 
Uchwałą Nr LXVI/412/23 Rady Miejskiej Turku z dnia 30 maja 2023 r., 
Zarządzeniem Nr 66/23 Burmistrza Miasta Turku z dnia 31 maja 2023 r., 
Zarządzeniem Nr 70/23 Burmistrza Miasta Turku z dnia 9 czerwca 2023 r., 
Uchwałą Nr LXVII/414/23 Rady Miejskiej Turku z dnia 22 czerwca 2023 r., 
Zarządzeniem Nr 78/23 Burmistrza Miasta Turku z dnia 29 czerwca 2023 r., 
Zarządzeniem Nr 87/23 Burmistrza Miasta Turku z dnia 12 lipca 2023 r., 
Zarządzeniem Nr 93/23 Burmistrza Miasta Turku z dnia 28 lipca 2023 r., 
Uchwałą Nr LXVIII/420/23 Rady Miejskiej Turku z dnia 2 sierpnia 2023 r., 
Zarządzeniem Nr 100/23 Burmistrza Miasta Turku z dnia 10 sierpnia 2023 r., 
Zarządzeniem Nr 104/23 Burmistrza Miasta Turku z dnia 29 sierpnia 2023 r., 
Zarządzeniem Nr 115/23 Burmistrza Miasta Turku z dnia 14 września 2023 r. 
wprowadza się następujące zmiany: 

1) W § 1 w ust. 1 kwotę dochodów budżetu gminy w wysokości 137.816.882,76 zł zwiększa się o kwotę 
5.786.519,00 zł do kwoty 143.603.401,76 zł, z tego: 

Id: 158322E7-AE3E-478F-AFBD-9F8E83C614DD. Podpisany Strona 1



- dochody bieżące w wysokości 118.603.471,76 zł zwiększa się o kwotę 5.661.519,00 zł do kwoty 
124.264.990,76 zł, 

- dochody majątkowe w wysokości 19.213.411,00 zł zwiększa się o kwotę 125.000,00 zł do kwoty 
19.338.411,00 zł 

oraz dokonuje się zmian w załączniku nr 1 w następujących podziałkach klasyfikacji 
budżetowej: 

zmniejsza się: w zł 

Dz. Rozdz. § Kwotę O kwotę  Do kwoty  
756 75618 0270 240.000,00 33.385,00 206.615,00 

zwiększa się w zł 

Dział Rozdział § Kwotę O kwotę Do kwoty 
700 70005 0770 491.700,00 75.000,00 566.700,00 
700 70007 0770 1.122.440,00 50.000,00 1.172.440,00 
756 75618 0480 600.000,00 63.385,00 663.385,00 
758 75801  2920 22.292.320,00 62.057,00 22.354.377,00 
758 75814 0920 270.000,00 30.000,00 300.000,00 
758 75814 2100 1.722.928,00 30.000,00 1.752.928,00 
801 80104 0830 650.000,00 50.000,00 700.000,00 
852 85202 0830 220.000,00 15.000,00 235.000,00 

dodaje się w zł 

Dział Rozdział § Kwotę 
750 75075 0830 20.000,00 
758 75802 2750 5.418.022,00 
900 90004 2460 6.440,00 

2) W § 2 w ust. 1 kwotę wydatków budżetu gminy w wysokości 153.883.749,96 zł zwiększa się o kwotę 
1.786.519,00 zł do kwoty 155.670.268,96 zł, z tego: 
- wydatki bieżące w wysokości 121.945.518,96 zł zwiększa się o kwotę 2.145.984,00 zł do kwoty 
124.091.502,96 zł, 

- wydatki majątkowe w wysokości 31.938.231,00 zł zmniejsza się o kwotę 359.465,00 zł do kwoty 
31.578.766,00 zł, 

oraz dokonuje się zmian w załączniku nr 2 w następujących podziałkach klasyfikacji 
budżetowej: 

zmniejsza się: w zł 

Dz. Rozdz. § Kwotę O kwotę  Do kwoty  
600 60017 6050 2.339.032,00 345.000,00 1.994.032,00 
801 80101 2540 232.639,00 5.300,00 227.339,00 
926 92601 6050 50.000,00 20.000,00 30.000,00 

zwiększa się w zł 

Dział Rozdział § Kwotę O kwotę Do kwoty 
600 60016 4300 31.650,00 13.000,00 44.650,00 
600 60016 6050 3.674.511,00 5.535,00 3.680.046,00 
700 70007 4610 24.500,00 12.513,00 37.013,00 
750 75023 4440 188.331,00  14.234,00 202.565,00 
750 75075 4300 274.693,00 20.000,00 294.693,00 

Id: 158322E7-AE3E-478F-AFBD-9F8E83C614DD. Podpisany Strona 2



750 75085 4440 26.330,00 1.973,00 28.303,00 
801 80101 4240 70.000,00 5.000,00 75.000,00 
801 80101 4440 667.625,00 52.377,00 720.002,00 
801 80101 4790 12.007.703,00 250.000,00 12.257.703,00 
801 80104 2340 9.344,00 30.000,00 39.344,00 
801 80104 2540 4.300.000,00 500.000,00 4.800.000,00 
801 80104 4440 422.819,00 32.555,00 455.374,00 
801 80107 4440 40.197,00 3.075,00 43.272,00 
801 80148 4440 35.200,00 2.283,00 37.483,00 
801 80149 2540 1.549.141,00 300.000,00 1.849.141,00 
801 80149 4440 15.000,00 2.901,00 17.901,00 
801 80150 4440 56.343,00 5.326,00 61.669,00 
851 85154 4170 73.700,00 8.000,00 81.700,00 
851 85154 4190 10.000,00 7.000,00 17.000,00 
851 85154 4220 8.500,00 3.000,00 11.500,00 
851 85154 4300 134.640,00 12.000,00 146.640,00 
852 85202 4330 1.560.000,00 115.000,00 1.675.000,00 
852 85219 4010 1.433.675,00 10.800,00 1.444.475,00 
854 85404 2540 166.565,00 40.000,00 206.565,00 
854 85416 3240 278.000,00 165.000,00 443.000,00 
855 85504 4010 170.000,00 3.360,00 173.360,00 
855 85504 4440 4.989,00 377,00 5.366,00 
855 85508 4330 240.000,00 7.000,00 247.000,00 
855 85516 4010 567.800,00 12.000,00 579.800,00 
855 85516 4110 103.350,00 2.400,00 105.750,00 
855 85516 4120 14.200,00 300,00 14.500,00 
855 85516 4440 24.390,00 1.906,00 26.296,00 
900 90004 4300 478.500,00 9.200,00 487.700,00 
921 92109 2480 884.000,00 45.000,00 929.000,00 
921 92109 2800 200.000,00 50.000,00 250.000,00 
921 92116 2480 920.000,00 1.278,00 921.278,00 
921 92118 2480 940.000,00 1.068,00 941.068,00 
926 92604 4010 1.779.000,00 40.000,00 1.819.000,00 
926 92604 4210 104.754,00 35.000,00 139.754,00 
926 92604 4260 980.000,00 265.000,00 1.245.000,00 
926 92604 4270 44.000,00 30.000,00 74.000,00 
926 92604 4300 95.000,00 10.000,00 105.000,00 
926 92604 4440 53.770,00 3.655,00 57.425,00 

dodaje się w zł 

Dział Rozdział § Kwotę 
710 71095 4300 5.000,00 
801 80150 2540 22.703,00 

3) W załączniku nr 5 - Wykaz wydatków majątkowych , dokonuje się zmian: 
a) w dziale 600 – Transport i łączność 

-  w rozdziale 60016 – Drogi publiczne  
dodaje się: 

Id: 158322E7-AE3E-478F-AFBD-9F8E83C614DD. Podpisany Strona 3



pkt 4 – „Budowa dróg gminnych w Turku – ul. J. Chełmońskiego i droga 14D” – kwota 
środków budżetowych 5.535,00 zł, 

-  w rozdziale 60017 – Drogi wewnętrzne 
w pkt 2 – „Budowa drogi wewnętrznej w rejonie bloków nr 14,16,18, 20, 22 przy ul. 

Kaczkowskiego” – kwotę środków budżetowych w wysokości 1.970.000,00 zł zmniejsza się 
o kwotę 345.000,00 zł do kwoty 1.625.000,00 zł, 

b) w dziale 926 – Gospodarka komunalna  
-  w rozdziale 92601 – Obiekty sportowe 

w pkt 2 – „Budowa boiska ze sztuczną nawierzchnią na Osiedlu Zdrojki Lewe” – kwotę 
środków budżetowych w wysokości 35.000,00 zł zmniejsza się o kwotę 20.000,00 zł do kwoty 
15.000,00 zł. 

Ustala się jednolity tekst załącznika nr 5 w brzmieniu załącznika nr 1 do niniejszej uchwały; 
4) W § 3 

a) w ust. 1 kwotę deficytu budżetu w wysokości 16.066.867,20 zł zmniejsza się o kwotę 
4.000.000,00 zł do kwoty 12.066.867,20 zł, 

b) w ust. 2 kwotę planowanych przychodów budżetu w wysokości 19.181.796,00 zł zmniejsza się 
o kwotę 4.000.000,00 zł do kwoty 15.181.796,00 zł; 

5) W załączniku nr 4 dokonuje się zmian: 
a) kwotę salda w wysokości 16.066.867,20 zł zmniejsza się o kwotę 4.000.000,00 zł do kwoty 

12.066.867,20 zł, 
b) kwotę przychodów w wysokości 19.181.796,00 zł zmniejsza się o kwotę 4.000.000,00 zł do kwoty 

15.181.796,00 zł, 
c) w pkt III - kwotę przychodów ze sprzedaży innych papierów wartościowych (§ 931) w wysokości 

9.700.000,00 zł zmniejsza się o kwotę 4.000.000,00 zł do kwoty 5.700.000,00 zł. 
Ustala się jednolity tekst załącznika nr 4 w brzmieniu załącznika nr 2 do niniejszej uchwały; 

6) W § 4  
a) w pkt 1) kwotę dotacji dla jednostek sektora finansów publicznych w wysokości 3.086.800,00 zł 

zastępuje się kwotą 3.184.146,00 zł; 
b) w pkt 2) kwotę dotacji dla jednostek spoza sektora finansów publicznych w wysokości 

7.101.189,00 zł zastępuje się kwotą 7.993.802,63 zł; 
7) W załączniku nr 7 - Plan dotacji udzielonych z budżetu gminy - dokonuje się zmiany: 

a) w pkt I – Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych – kwotę 3.086.800,00 zł zastępuje się 
kwotą 3.184.146,00 zł, 
- w pkt 1 – Dotacje celowe – kwotę 342.800,00 zł zastępuje się kwotą 392.800,00 zł, 

w ppkt 4/ - Dotacja celowa dla Miejskiego Domu Kultury na realizacje zadania: Poprawa 
warunków funkcjonowania Miejskiego Domu Kultury w Turku poprzez remont i doposażenie 
pomieszczeń – kwotę 200.000,00 zł zwiększa się o kwotę 50.000,00 zł do kwoty 
250.000,00 zł, 

- w pkt 2 – Dotacje podmiotowe – kwotę 2.744.000,00 zł zastępuje się kwotą 2.791.346,00 zł, 
w ppk 1/ - Miejski Dom Kultury – kwotę 884.000,00 zł zwiększa się o kwotę 45.000,00 zł 

do kwoty 929.000,00 zł, 

Id: 158322E7-AE3E-478F-AFBD-9F8E83C614DD. Podpisany Strona 4



w ppk 2/ - Miejska Biblioteka Publiczna – kwotę 920.000,00 zł zwiększa się o kwotę 
1.278,00 zł do kwoty 921.278,00 zł, 

w ppkt 3/ - Muzeum Miasta Turku im. Józef Mehoffera – kwotę 940.000,00 zł zwiększa się 
o kwotę 1.068,00 zł do kwoty 941.068,00 zł, 

b) w pkt II - Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych – kwotę 7.101.189,00 zł 
zastępuje się kwotą 7.993.802,63 zł, 
- w pkt 1 – Dotacje celowe – kwotę 852.844,00 zł zastępuje się kwotą 888.054,63 zł, 

w ppkt 12/ - Dotacje celowe dla przedszkoli niepublicznych na realizacje dodatkowych 
zadań oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi będącymi 
obywatelami Ukrainy, w ramach zadań związanych z pomocą, w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium Ukrainy – kwotę 9.344,00 zł zwiększa się o kwotę 30.000,00 zł do 
kwoty 39.344,00 zł 

oraz dodaje się: 
ppk 13/ - Dotacja celowa dla niepublicznej szkoły podstawowej na wyposażenie 

w podręczniki, materiały edukacyjne lub materiały ćwiczeniowe – kwota 5.210,63 zł, 
- w pkt 2 - Dotacje podmiotowe – kwotę 6.248.345,00 zł zastępuje się kwotą 7.105.748,00 zł, 

w pkt 1/ - Dofinansowanie działalności niepublicznej szkoły podstawowej – kwotę 
232.639,00 zł zmniejsza się o kwotę 5.300,00 zł do kwoty 227.339,00 zł, 

w ppkt 2/ - Dofinansowanie działalności przeszkoli niepublicznych – kwotę 4.300.000,00 zł 
zwiększa się o kwotę 500.000,00 zł do kwoty 4.800.000,00 zł, 

w ppkt 3/ - Dofinansowanie działalności przedszkoli niepublicznych na realizację zadań 
wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy – kwotę 1.549.141,00 zł 
zwiększa się o kwotę 300.000,00 zł do kwoty 1.849,141,00 zł, 

w ppkt 4/ - Dofinansowanie działalności przedszkoli niepublicznych na realizację zadań 
w zakresie wczesnego wspomagania rozwoju dziecka – kwotę 166.565,00 zł zwiększa się 
o kwotę 40.000,00 zł do kwoty 206.565,00 zł 

oraz dodaje się: 
ppkt 5/ - Dofinansowanie działalności niepublicznej szkoły podstawowej na realizację 

zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy – kwota 
22.703,00 zł 

Ustala się jednolity tekst załącznika nr 7 w brzmieniu załącznika nr 3 do niniejszej uchwały; 
8) W § 7  

a) w ust. 1 – kwotę dochodów z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych 
w wysokości 600.000,00 zł zwiększa się o kwotę 63.385,00 zł do kwoty 663.385,00 zł oraz kwotę 
opłat od sprzedaży alkoholu w opakowaniach o objętości do 300 ml w wysokości 240.000,00 zł 
zmniejsza się o kwotę 33.385,00 zł do kwoty 206.615,00 zł, 

b) w ust. 2 – kwotę wydatków na realizację miejskiego programu profilaktyki i rozwiązywania 
problemów alkoholowych w wysokości 939.600,00 zł zwiększa się o kwotę 30.000,00 zł do kwoty 
969.600,00 zł; 

9) W § 9 w ust. 3 kwotę dochodów budżetu z tytułu środków finansowych pochodzących z Funduszu 
Pomocy w wysokości 2.359.451,97 zł zwiększa się o kwotę 30.000,00 zł do kwoty 2.389.451,97 zł 
oraz kwotę wydatków związanych z realizacją zadań w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy, 
w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa w wysokości 2.359.451,97 zł zwiększa 
się o kwotę 30.000,00 zł do kwoty 2.389.451,97 zł; 

Id: 158322E7-AE3E-478F-AFBD-9F8E83C614DD. Podpisany Strona 5



10) Załącznik nr 9 – Dochody i wydatki pochodzące ze środków z Funduszu Pomocy - otrzymuje 
brzmienie załącznika nr 4 do niniejszego zarządzenia; 

11) W §11  
a) limit zobowiązań z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek oraz emitowania papierów 

wartościowych w kwocie 14.700.000,00 zł zmniejsza się o kwotę 4.000.000,00 zł do kwoty 
10.700.000,00 zł, 

b) w pkt 2) – kwotę finansowania planowanego deficytu budżetu w wysokości 6.585.071,20 zł 
zmniejsza się o kwotę 4.000.000,00 zł do kwoty 2.585.071,20 zł. 

§ 2.  
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Turku. 

§ 3.  
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 
Przewodnicząca 

Rady Miejskiej Turku 

Id: 158322E7-AE3E-478F-AFBD-9F8E83C614DD. Podpisany Strona 6



inwestycje 2023r.

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr LXX/425/23

Rady Miejskiej Turku z dnia 28 września 2023 r.

Załącznik Nr 5 do Uchwały Nr LIX/382/22

Rady Miejskiej Turku z dnia 28 grudnia 2022 r.

WYKAZ WYDATKÓW MAJĄTKOWYCH

2023 r. 

Nazwa zadania Środki

budżetowe

Dz. 600 - TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 12 800 878,00

Rozdz. 60002 - Infrastruktura kolejowa 126 800,00

1 Pomoc finansowa dla Wojewodztwa Wielkopolskiego na realizację Projektu pn: "Budowa  126 800,00

nowej linii kolejowej Turek - Konin" w ramach Programu Uzupełniania Lokalnej i Regionalnej 

Infrastruktury Kolejowej Kolej + do 2029 roku

Rozdz. 60016 - Drogi publiczne gminne 3 680 046,00

1 Budowa dróg gminnych na Osiedlu Leśna w Turku 3 584 511,00

2 Przebudowa ulic w rejonie Os. Dobrskie - ul.Piekna, ul.Radosna, ul. Makowa, ul. Czysta 30 000,00

3 Przebudowa ul. Komunalnej wraz z infrastrukturą techniczną 60 000,00

4 Budowa dróg gminnych w Turku - ul. Chełmońskiego i droga 14D 5 535,00

Rozdz. 60017 - Drogi wewnętrzne 1 994 032,00

1 Przebudowa ulic w rejonie Osiedla Wyzwolenia 1, 2, 3, 4, 5 i 6 od strony południowej wraz 89 790,00

z chodnikiem i infrastrukturą techniczną

2 Budowa drogi wewnętrznej w rejonie bloków nr 14,16, 18, 20, 22 przy ul. Kączkowskiego 1 625 000,00

3 Przebudowa skrzyżowania ul.Kaliskiej z ul. Os. Młodych 101 352,00

4 Utwardzenie drogi gruntowej stanowiacej  ulicę Żeligowskiego 135 800,00

5 Budowa ulicy Św. Barbary i ul. Ignacego Daszyńskiego 42 090,00

Rozdz. 60095 - Pozostała działaność 7 000 000,00

1 Rewitalizacja  przestrzeni publicznej miasta Turku w obszarze od ul.Legionów Polskich do 7 000 000,00

Armii Krajowej 

Dz. 700 - GOSPODARKA MIESZKANIOWA 9 880 000,00

Rozdz. 70007 - Gospodarka mieszkaniowym zasobem gminy 9 880 000,00

1 Budowa zespołu dwóch budynków mieszkalnych wielorodzinnych wraz z infrastrukturą 9 880 000,00

towarzyszacą na terenie Gminy Miejskiej Turek

Dz. 750 - ADMINISTRACJA PUBLICZNA 235 867,00

Rozdz. 75023 - Urzędy gmin /miast i miast na prawach powiatu/ 235 867,00

1 Zakup sprzętu komputerowego i oprogramowania 120 000,00

2 Zakup serwera wraz z oprogramowaniem systemowym i oprogramowaniem wspomagajacym 67 897,00

zarzadzanie w ramach programu "Cyfrowa gmina"

3 Zakup lady do obsługi klientów dostosowanej do potrzeb osób niepełnosprawnych oraz tablicy 47 970,00

informacyjnej w ramach przedsięwzięcia "Poprawa dostępności w budynkach Urzędu  

Miejskiego w Turku

Dz. 758 - RÓŻNE ROZLICZENIA 16 832,00

Rozdz. 75818 - Rezerwy ogólne i celowe 16 832,00

1 Rezerwa celowa na inwestycje i zakupy inwestycyjne 16 832,00

Dz. 801 - OŚWIATA I WYCHOWANIE 308 780,00

Rozdz. 80101 - Szkoły podstawowe 238 780,00

1 Modernizacja dwufunkcyjnego węzła cieplnego CO i CWU w Szkole Podstawowej Nr 4 138 780,00

2 Termomodernizacja budynku Szkoły Podstawowej Nr 5 przy ul. Broniewskiego 100 000,00

Rozdz. 80104 - Przedszkola 70 000,00

1 Termomodernizacja budynku Przedszkola Nr 3 50 000,00

2 Zakup i montaż urządzeń zabawowych na plac zabaw w Przedszkolu Nr 4 20 000,00

Dz. 855 - RODZINA 30 000,00

Rozdz. 85516 - System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 30 000,00

1 Przebudowa części budynku wraz ze zmianą sposobu użytkowania pomieszczeń opieki 30 000,00

zdrowotnej na potrzeby Żłobka Miejskiego

Dz. 900 - GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA 8 276 409,00

Rozdz. 90004 -  Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 8 046 409,00

1 Pomysłowa. Atrakcyjna. Różnorodna. Kompleksowa - Rewitalizacja Parku Miejskiego 8 046 409,00

narzędziem integracji i aktywizacji mieszkańców Turku

Strona 1

Id: 158322E7-AE3E-478F-AFBD-9F8E83C614DD. Podpisany Strona 1



inwestycje 2023r.

Rozdz. 90005 -  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 100 000,00

1 Dotacje celowe na dofinansowanie wymiany niskosprawnych kotłów i pieców na niskoemisyjne 100 000,00

Rozdz. 90015 - Oświatlenie ulic, placów i dróg 100 000,00

1 Wkład pieniężny do spółki Oświetlenie Uliczne i Drogowe Sp. z o.o. w Kaliszu z przeznaczeniem 100 000,00

na budowę oświetlenia na terenie miasta

Rozdz. 90095 - Pozostała działaność 30 000,00

1 Przebudowa rurociągu awaryjnego w rejonie ul. Dobrskiej i ul. Łąkowej przy "Nowym Stawie" 10 000,00

w Parku Miejskim w Turku

2 Budowa placu zabaw w Parku Tura 20 000,00

Dz. 926 - KULTURA FIZYCZNA 30 000,00

Rozdz. 92601 - Obiekty sportowe 30 000,00

1 Montaż barierki w jacuzzi 15 000,00

2 Budowa boiska ze sztuczną nawierzchnią na Osiedlu Zdrojki Lewe 15 000,00

Ogółem 31 578 766,00

Strona 2

Id: 158322E7-AE3E-478F-AFBD-9F8E83C614DD. Podpisany Strona 2



przychody 2023r.

Załacznik Nr 2

Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr LIX/382/22 do Uchwały Nr LXX/425/23

Rady Miejskiej Turku z dnia 28 grudnia 2022 r. Rady Miejskiej Turku

z dnia 28 września 2023 r.

Plan  2023 r.

Lp.     Wyszczególnienie                      P r z y c h o d y            R o z c h o d yWyszczególnienie Saldo Przychody Rozchody

2023 r. 2023 r.

12 066 867,20 15 181 796,00 3 114 928,80

I. Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów /§ 992/ 114 928,80

   w tym:

1 Kompleksowa termomodernizacja dwóch komunalnych budynków 114 928,80

mieszkalnych przy ul. Górniczej 22 i 24 w Turku

II. Wykup innych papierów wartościowych /§ 982/ 3 000 000,00

III. Przychody ze sprzedaży innych papierów wartościowych 5 700 000,00

      /§ 931/

IV.Przychody jednostek samorządu terytorialnego 125 599,54

     z niewykorzystanych środkow pieniężnych na rachunku 

     bieżącym budżetu, wynikajach z rozliczenia dochodów 

     i wydatków nimi finansowanych zwiazanych 

     ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 

     określonymi w odrebych ustawach /§ 905/

V. Przychody jednostek samorzadu terytorialnego z wynikających 284 789,50

     z rozliczeń środków okreslonych w art.. 5 ust.1 pkt 2 ustawy

    i dotacji na realizacj e programu, projektu lub zadania

    finansowanego z udziałem tych środków /§ 906/

VI. Przelewy z rachunków lokat /§ 994/ 6 281 796,00

VII. Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy 2 789 610,96

      /§ 950/

Strona 1

Id: 158322E7-AE3E-478F-AFBD-9F8E83C614DD. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 7 do Uchwały Nr LIX/382/22 Załacznik nr 3

Rady Miejskiej Turku z dnia 28 grudnia 2022 r. do Uchwały Nr LXX/425/23

Rady Miejskiej w Turku

Plan dotacji udzielanych z budżetu gminy z dnia 28 września 2023 r.

na 2023 rok

Lp Dział Rozdział Kwota 

I.  Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 3 184 146,00

1. Dotacje celowe 392 800,00

Cel

1/ Pomoc finansowa dla Wojewodztwa Wielkopolskiego na realizację 600 60002 126 800,00

Projektu pn: "Budowa nowej linii kolejowej Turek-Konin" w ramach 

Programu Uzupełniania Lokalnej i Regionalnej Infrastruktury Kolejowej -  

Kolej+ do 2029 roku

2/ Dotacje celowe dla innych gmin na pokrycie kosztów wychowania 801 80104 10 000,00

przedszkolnego dzieci uczęszczających do przedszkoli niepublicznych 

na terenie tych gmin

3/ Pomoc finansowa dla Powiatu Tureckiego na finsnowanie stanowiska 851 85195 6 000,00

koordynatora ds. zdrowia psychicznego w Centrum Zdrowia Psychicznego 

"Psyche" w Turku

4/ Dotacja celowa dla Miejskiego Domu Kultury na realizację zadania: 921 92109 250 000,00

Poprawa warunków funkcjonowania Miejskiego Domu Kultury w Turku 

poprzez remont i doposazenie pomieszczeń

2. Dotacje podmiotowe 2 791 346,00

Podmiot 

1/ Miejski Dom Kultury 921 92109 929 000,00

2/ Miejska  Biblioteka Publiczna 921 92116 921 278,00

3/ Muzeum Miasta Turku im. Józefa Mehoffera 921 92118 941 068,00

II. Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 7 993 802,63

1. Dotacje celowe 888 054,63

Cel

1/ Realizacja zadań związanych z ochroną przeciwpożarową 754 75412 45 000,00

2/ Prowadzenie inicjatyw oświatowych, organizacja wypoczynku 801 80195 5 000,00

o charakterze edukacyjnym dla dzieci i młodzieży

3/ Realizacja miejskiego programu zwalczania narkomanii 851 85153 15 000,00

4/ Realizacja miejskiego programu przeciwdziałania alokoholizmowi 851 85154 250 000,00

5/ Prowadzenie działań profilaktycznych, edukacyjnych w zakresie 851 85195 10 000,00

ochrony i promocji zdrowia

6/ Realizacja zadań w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie 852 85205 2 000,00

7/ Realizacja zadań w zakresie pomocy społecznej 852 85295 30 000,00

8/ Dofinansowanie działalności żłobków niepublicznych i klubu dziecięcego 855 85516 256 500,00

9/ Dotacje celowe na dofinansowanie wymiany niskosprawnych kotłów 900 90005 100 000,00

 i pieców na niskoemisyjne źródła ciepła

10/ Prowadzenie działań i inicjatyw kulturalnych mających istotne znaczenie 921 92105 30 000,00

dla rozwoju kultury i tradycji miasta

11/ Szkolenie dzieci i młodzieży oraz dorosłych w poszczególnych 926 92605 100 000,00

dyscyplinach sportowych, organizacja i udział w zawodach oraz

organizacja imprez sportowo - rekreacyjnych

12/ Dotacje celowe dla przedszkoli niepublicznych na realizację dodatkowych 801 80104 39 344,00

zadań oswiatowych zwiazanych z kształceniem, wychowaniem i opieką

nad dziećmibedacymi obywatelami Ukrainy, w ramach zadań związanych

z pomocą, w zwiazku z konfliktem zbrojnym na terytorium Ukrainy

13/ Dotacja celowa dla niepublicznej szkoły podstawowej na wyposażenie 801 80153 5 210,63

w podręczniki, materiały edukacyjne lub materiały ćwiczeniowe

2. Dotacje  podmiotowe 7 105 748,00

Podmiot 

1/ Dofinansowanie działalności niepublicznej szkoły podstawowej 801 80101 227 339,00

2/ Dofinansowanie działalności przedszkoli niepublicznych 801 80104 4 800 000,00

3/ Dofinansowanie działalności przedszkoli niepublicznych na 801 80149 1 849 141,00

realizację zadań wymagających stosowania specjalnej

organizacji nauki i metod pracy

Id: 158322E7-AE3E-478F-AFBD-9F8E83C614DD. Podpisany Strona 1



4/ Dofinansowanie działalności przedszkoli niepublicznych na realizację 854 85404 206 565,00

zadań w zakresie wczesnego wspomagania rozwoju dziecka

5/ Dofinansowanie działalności  niepublicznej szkoły podstawowej na 801 80150 22 703,00

realizację zadań wymagających stosowania specjalnej

organizacji nauki i metod pracy

Id: 158322E7-AE3E-478F-AFBD-9F8E83C614DD. Podpisany Strona 2



2023r.

Załacznik  nr 4

do Uchwały Nr LXX/425/23

Załącznik Nr 9 do Uchwały Nr LIX/382/22 Rady Miejskiej Turku 

Rady Miejskiej Turku z dnia 28 grudnia 2022 r. z dnia 28 września 2023 r.

I. DOCHODY I WYDATKI  ZE ŚRODKÓW FINANSOWYCH POCHODZACYCH  

  Z FUNDUSZU POMOCY

2023 ROK

Dz Rozdz  §   Wyszczególnienie    Dochody Wydatki 

 2023r. 2023r.

1 2 3 4 5 6

RAZEM 2 389 451,97 2 389 451,97

ZADANIA ZLECONE 604 009,84 604 009,84

750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA 802,75 802,75

75011 Urzedy wojewódzkie 802,75 802,75

2100 Środki z Funduszu Pomocy na finanowanie lub dofinansowanie zadań 802,75

bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy

4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w zwiazku z pomocą obywatelom  802,75

Ukrainy

801 OŚWIATA I WYCHOWANIE 17 207,09 17 207,09

80153 Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podreczników, 17 207,09 17 207,09

materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych

2100 Środki z Funduszu Pomocy na finanowanie lub dofinansowanie zadań 17 207,09

bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy

4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w zwiazku z pomocą obywatelom  145,00

Ukrainy

4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłaconych 25,36

w zwiazku z pomocą obywatelom Ukrainy

4860 Pozostałe wydatki bieżace na zadania zwiazązane z pomocą obywatyelom 17 036,73

Ukrainy

853 POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE POLITYKI SPOŁECZNEJ 406 000,00 406 000,00

85395 Pozostła działaność 406 000,00 406 000,00

2100 Środki z Funduszu Pomocy na finanowanie lub dofinansowanie zadań 406 000,00

bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy

3280 Świadczenia związane zudzelaniem pomocy obywatelom Ukrainy 298 500,00

3290 Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy przebywajacym na 100 000,00

terytorium RP

4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w zwiazku z pomocą obywatelom  4 500,00

Ukrainy

4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłaconych 1 000,00

w zwiazku z pomocą obywatelom Ukrainy

4860 Pozostałe wydatki bieżace na zadania zwiazązane z pomocą obywatyelom 2 000,00

Ukrainy

855 RODZINA 180 000,00 180 000,00

85502 Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego oraz 180 000,00 180 000,00

składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

2100 Środki z Funduszu Pomocy na finanowanie lub dofinansowanie zadań 180 000,00

bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy

3290 Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy przebywajacym na 174 600,00

terytorium RP

4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w zwiazku z pomocą obywatelom  4 530,00

Ukrainy

4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłaconych 870,00

w zwiazku z pomocą obywatelom Ukrainy

ZADANIA WŁASNE 1 785 442,13 1 785 442,13

758 RÓŻNE ROZLICZENIA 1 752 928,00

75814 Różne rozliczenia finansowe 1 752 928,00

2100 Środki z Funduszu Pomocy na finanowanie lub dofinansowanie zadań 1 752 928,00

bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy

801 OŚWIATA I WYCHOWANIE 1 752 928,00

80101 Szkoły podstawowe 989 776,00

Strona 1

Id: 158322E7-AE3E-478F-AFBD-9F8E83C614DD. Podpisany Strona 1



2023r.

1 2 3 4 5 6

4350 Zakup towarów (w szczrgólności materiałów, leków, żywności) w zwiazku 91 544,00

z pomoca obywatelom ukrainy

4370 Zakup usług zwi azanych z pomoca obywatelom Ukrainy 78 159,88

4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w zwiazku z pomocą obywatelom  89 149,00

Ukrainy

4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w zwiazku z pomocą obywatelom 602 693,12

Ukrainy 

4840 Honoraria, wynagridzenia agencyjno-prowizyjne i wynagrodzenia bezosobowe 824,00

wypłacane w zwiazku z pomocą obywatelom Ukrainy

4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłaconych 119 563,00

w zwiazku z pomocą obywatelom Ukrainy

4860 Pozostałe wydatki bieżace na zadania zwiazązane z pomocą obywatyelom 7 843,00

Ukrainy

80104 Przedszkola 607 326,00

2340 Dotacja celowa dla jednostek spoza sektora finansów publicznych na 39 344,00

finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżacych związanych z pomocą

obywatelom Ukrainy

4350 Zakup towarów (w szczrgólności materiałów, leków, żywności) w zwiazku 54 989,00

z pomoca obywatelom ukrainy

4370 Zakup usług związanych z pomoca obywatelom Ukrainy 4 820,00

4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w zwiazku z pomocą obywatelom  172 864,00

Ukrainy

4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w zwiazku z pomocą obywatelom 263 912,00

Ukrainy 

4840 Honoraria, wynagridzenia agencyjno-prowizyjne i wynagrodzenia bezosobowe 635,00

wypłacane w zwiazku z pomocą obywatelom Ukrainy

4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłaconych 67 460,00

w zwiazku z pomocą obywatelom Ukrainy

4860 Pozostałe wydatki bieżace na zadania zwiazązane z pomocą obywatyelom 3 302,00

Ukrainy

80107 Świetlice szkolne 34 851,00

4350 Zakup towarów (w szczrgólności materiałów, leków, żywności) w zwiazku 1 053,00

z pomoca obywatelom ukrainy

4370 Zakup usług związanych z pomoca obywatelom Ukrainy 4,00

4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w zwiazku z pomocą obywatelom 28 740,00

Ukrainy 

4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłaconych 4 129,00

w zwiazku z pomocą obywatelom Ukrainy

4860 Pozostałe wydatki bieżace na zadania zwiazązane z pomocą obywatyelom 925,00

Ukrainy

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 39 311,00

4350 Zakup towarów (w szczrgólności materiałów, leków, żywności) w zwiazku 491,00

z pomoca obywatelom ukrainy

4370 Zakup usług zwi azanych z pomoca obywatelom Ukrainy 72,00

4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w zwiazku z pomocą obywatelom  31 892,00

Ukrainy

4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłaconych 6 527,00

w zwiazku z pomocą obywatelom Ukrainy

4860 Pozostałe wydatki bieżace na zadania zwiazązane z pomocą obywatyelom 329,00

Ukrainy

80149 Realizacja zadań wymagajacych stosowania specjalnej organizacji nauki 81 664,00

i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w

szkołach podstawowych i innych formach wychowania przedszkolnego

4350 Zakup towarów (w szczrgólności materiałów, leków, żywności) w zwiazku 5 648,00

z pomoca obywatelom ukrainy

4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w zwiazku z pomocą obywatelom 65 962,00

Ukrainy 

4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłaconych 9 875,00

w zwiazku z pomocą obywatelom Ukrainy

4860 Pozostałe wydatki bieżace na zadania zwiazązane z pomocą obywatyelom 179,00

Ukrainy

852 POMOC SPOŁECZNA 12 514,13 12 514,13

85214 Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia 7 762,63 7 762,63

emerytalne i rentowe

2100 Środki z Funduszu Pomocy na finanowanie lub dofinansowanie zadań 7 762,63

bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy

3290 Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy przebywajacym na 7 762,63

terytorium RP

85216 Zasiłki stałe 4 751,50 4 751,50

Strona 2

Id: 158322E7-AE3E-478F-AFBD-9F8E83C614DD. Podpisany Strona 2



2023r.

1 2 3 4 5 6

2100 Środki z Funduszu Pomocy na finanowanie lub dofinansowanie zadań 4 751,50

bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy

3290 Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy przebywajacym na 4 751,50

terytorium RP

853 POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE POLITYKI SPOŁECZNEJ 20 000,00 20 000,00

85395 Pozostała działaność 20 000,00 20 000,00

2100 Środki z Funduszu Pomocy na finanowanie lub dofinansowanie zadań 20 000,00

bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy

3290 Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy przebywajacym na 18 000,00

terytorium RP

4370 Zakup usłaug zwiazanych z pomoca obywatelom Ukrainy 2 000,00

Strona 3

Id: 158322E7-AE3E-478F-AFBD-9F8E83C614DD. Podpisany Strona 3



 
Uzasadnienie 

do Uchwały Nr LXX/425/23 
Rady Miejskiej Turku 

z dnia 28 września 2023 r. 
D O C H O D Y zwiększa się o kwotę 5.786.519,00 zł, w tym: 
W dziale 700 – Gospodarka mieszkaniowa 
W rozdziale 70005 – Gospodarka gruntami i nieruchomościami 
- o kwotę 75.000 zł zwiększa się planowane dochody z tytułu sprzedaży gruntów należących do 

miasta. 
W rozdziale 70007 – Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 
- o kwotę 50.000,00 zł zwiększa się planowane dochody z tytułu sprzedaży komunalnych lokali 

mieszkalnych. 
W dziale 750 – Administracja publiczna 
W rozdziale 75075 – Promocja jednostek samorządu terytorialnego 
- planuje się dochody z usług w wysokości 20.000,00 zł, w związku z umową sponsorską dotyczącą 

wydarzenia: „Dni Turku i Gminy Turek”. 
W dziale 756 – Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 

nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 
W rozdziale 75618 – Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu 

terytorialnego na podstawie ustaw 
- o kwotę 33.385,00 zł zmniejsza się planowane dochody z tytułu opłat od sprzedaży alkoholu 

w opakowaniach o objętości do 300 ml, 
- o kwotę 63.385,00 zł zwiększa się planowane dochody z tytułu opłat za zezwolenie na sprzedaż 

alkoholu. 
W dziale 758 – Różne rozliczenia 
W rozdziale 75801 – Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego 
- o kwotę 62.057,00 zł zwiększa się planowaną część oświatową subwencji ogólnej dla miasta, 

zgodnie z informacją Ministra Finansów. 
W rozdziale 75802 – Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego 
- planuje się dochody w wysokości 5.418.022,00 zł, z tytułu uzupełnienia subwencji ogólnej, 

zgodnie z informacją Ministra Finansów. 
W rozdziale 75814 – Różne rozliczenia finansowe 
- o kwotę 30.000,00 zł zwiększa się planowane dochody z tytułu odsetek od lokat i środków na 

rachunkach bankowych. 
W rozdziale 75814 – Różne rozliczenia finansowe 
- o kwotę 30.000,00 zł zwiększa się planowane dochody z tytułu środków finansowych 

pochodzących z Funduszu Pomocy, z przeznaczeniem na realizację dodatkowych zadań oświatowych 
związanych z kształceniem, wychowaniem i opieka nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami 
Ukrainy, w ramach zadań związanych z pomocą, w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium 
Ukrainy. 

Id: 158322E7-AE3E-478F-AFBD-9F8E83C614DD. Podpisany Strona 1



W dziale 801 – Oświat i wychowanie 
W rozdziale 80104 – Przedszkola 
- o kwotę 50.000,00 zł zwiększa się planowane dochody z tytułu środków z gmin na pokrycie 

kosztów utrzymania dzieci, będących ich mieszkańcami, w przedszkolach publicznych prowadzonych 
przez Gminę Miejską Turek.` 

W dziale 852 – Pomoc społeczna 
W rozdziale 85202 – Domy pomocy społecznej 
- o kwotę 15.000,00 zł zwiększa się planowane dochody z tytułu odpłatności za pobyt w domu 

pomocy społecznej. 
W dziale 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 
W rozdziale 90004 – Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 
- planuje się dochody w wysokości 6.440,00 zł ze środków WFOŚiGW w Poznaniu, 

z przeznaczeniem na wsparcie przedsięwzięcia pn.: „Rewaloryzacja zabytkowego parku położonego 
przy ul. Górniczej w miejscowości Turek poprzez wycinkę suchych i obumarłych drzew w celu 
przywrócenia właściwego stanu środowiska naturalnego”. 

W Y D A T K I zwiększa się o kwotę 1.786.519,00 zł, w tym: 
W dziale 600 – Transport i łączność 
W rozdziale 60016 – Drogi publiczne gminne 
- o kwotę 13.000,00 zł zwiększa się planowane wydatki, z przeznaczeniem na projekty zmiany 

organizacji ruchu na drogach gminnych. 
- o kwotę 5.535,00 zł zwiększa się planowane wydatki majątkowe, z przeznaczeniem na zadanie: 

Budowa dróg gminnych w Turku – ul. J. Chełmońskiego i droga 14D. 
W rozdziale 60017 – Drogi wewnętrzne 
- o kwotę 345.000,00 zł zmniejsza planowane wydatki majątkowe przeznaczone na zadanie: 

Budowa drogi wewnętrznej w rejonie bloków nr 14,16,18, 20, 22 przy ul. Kaczkowskiego, w związku 
z niższym, niż zakładano, kosztem realizacji zadania. 

W dziale 700 – Gospodarka mieszkaniowa 
W rozdziale 70007 – Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 
- o kwotę 12.513,00 zł zwiększa się planowane wydatki przeznaczone na pokrycie kosztów 

komorniczych i opłat sądowych dotyczących postępowań w sprawach zaległości z tytułu najmu 
komunalnych lokali mieszkalnych. 

W dziale 710 – Działalność usługowa 
W rozdziale 71095 – Pozostała działalność 
- planuje się wydatki w wysokości 5.000,00 zł, z przeznaczeniem na dowóz mieszkańców Turku do 

cmentarzy w okresie święta Wszystkich Świętych. 
W dziale 750 – Administracja publiczna 
W rozdziale 75023 – Urzędy gmin /miast i miast na prawach powiatu? 
- o kwotę 14.234,00 zł zwiększa się planowane wydatki przeznaczone na odpisy na zakładowy 

fundusz świadczeń socjalnych w Urzędzie Miejski w Turku, w związku ze wzrostem podstawy 
naliczania tych odpisów, wynikającym ze zmiany przepisów od 01.07.2023 r. 

W rozdziale 75075 – Promocja jednostek samorządu terytorialnego 

Id: 158322E7-AE3E-478F-AFBD-9F8E83C614DD. Podpisany Strona 2



- o kwotę 20.000,00 zł zwiększa się planowane wydatki przeznaczone na promocję miasta. 
W rozdziale 75085 – Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego 
- o kwotę 1.973,00 zł zwiększa się planowane wydatki przeznaczone na odpisy na zakładowy 

fundusz świadczeń socjalnych w MZOSziP, w związku ze wzrostem podstawy naliczania tych 
odpisów. 

W dziale 801 – Oświata i wychowanie 
W rozdziale 80101 – Szkoły podstawowe  
- o kwotę 5.300,00 zł zmniejsza się planowaną dotację podmiotową przeznaczoną na 

dofinansowanie działalności niepublicznej szkoły podstawowej, w związku z mniejszą liczbą uczniów 
od 01.09.2023 r. 

- o kwotę 250.000,00 zł zwiększa się planowane wydatki na wynagrodzenia osobowe nauczycieli, 
w związku z koniecznością wypłat odpraw emerytalnych, 

- o kwotę 5.000,00 zł zwiększa się planowane wydatki przeznaczone na zakup pomocy 
dydaktycznych w Szkole Podstawowej Nr 5 w Turku. 

- o kwotę 52.377,00 zł zwiększa się planowane wydatki przeznaczone na odpisy na zakładowy 
fundusz świadczeń socjalnych, w związku ze wzrostem podstawy naliczania tych odpisów. 

W rozdziale 80104 - Przedszkola 
- o kwotę 30.000,00 zł zwiększa się planowaną dotację celową dla przedszkoli niepublicznych na 

realizacje dodatkowych zadań oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad 
dziećmi będącymi obywatelami Ukrainy, w ramach zadań związanych z pomocą, w związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium Ukrainy, 

- o kwotę 500.00,00 zł zwiększa się planowaną dotację podmiotową przeznaczoną na 
dofinansowanie działalności przeszkoli niepublicznych, 

- o kwotę 32.555,00 zł zwiększa się planowane wydatki przeznaczone na odpisy na zakładowy 
fundusz świadczeń socjalnych, w związku ze wzrostem podstawy naliczania tych odpisów. 

W rozdziale 80107 – Świetlice szkolne 
- o kwotę 3.075,00 zł zwiększa się planowane wydatki przeznaczone na odpisy na zakładowy 

fundusz świadczeń socjalnych, w związku ze wzrostem podstawy naliczania tych odpisów. 
W rozdziale 80148 – Stołówki szkolne i przedszkolne 
- o kwotę 2.283,00 zł zwiększa się planowane wydatki przeznaczone na odpisy na zakładowy 

fundusz świadczeń socjalnych, w związku ze wzrostem podstawy naliczania tych odpisów. 
W rozdziale 80149 – Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki 

i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych 
i innych formach wychowania przedszkolnego 

- o kwotę 300.000,00 zł zwiększa się planowana dotację podmiotową przeznaczoną na 
dofinansowanie działalności przedszkoli niepublicznych na realizację zadań wymagających 
stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy, w związku z większą, niż zakładano, liczbą 
dzieci wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy, 

- o kwotę 2.901,00 zł zwiększa się planowane wydatki przeznaczone na odpisy na zakładowy 
fundusz świadczeń socjalnych, w związku ze wzrostem podstawy naliczania tych odpisów. 

W rozdziale 80150 – Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki 
i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych  

Id: 158322E7-AE3E-478F-AFBD-9F8E83C614DD. Podpisany Strona 3



- planuje się wydatki w wysokości 22.703,00 zł z przeznaczeniem na dofinansowanie działalności 
niepublicznej szkoły podstawowej na realizację zadań wymagających stosowania specjalnej 
organizacji nauki i metod pracy, 

- o kwotę 5.326,00 zł zwiększa się planowane wydatki przeznaczone na odpisy na zakładowy 
fundusz świadczeń socjalnych, w związku ze wzrostem podstawy naliczania tych odpisów. 

W dziale 851 – Ochrona zdrowia 
W rozdziale 85154 – Przeciwdziałanie alkoholizmowi 
- o kwotę 30.000,00 zł zwiększa się planowane wydatki przeznaczone na realizację zadań z zakresu 

profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych. 
W dziale 852 – Pomoc społeczna 
W rozdziale 85202 – Domy pomocy społecznej 
- o kwotę 115.000,00 zł zwiększa się planowane wydatki przeznaczone na pokrycie kosztów pobytu 

podopiecznych w domach pomocy społecznej, w związku ze wzrostem odpłatności za utrzymanie 
mieszkańców miasta korzystających z domów pompy społecznej. 

W rozdziale 85219 – Ośrodki pomocy społecznej 
- o kwotę 10.800,00 zł zwiększa się planowane wydatki na wynagrodzenia osobowe pracowników 

MOPS, w związku ze wzrostem minimalnych wynagrodzeń zgodnie z Rozporządzeniem Rady 
Ministrów z dnia 22 maja 2023 r. 

W dziale 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza 
W rozdziale 85404 – Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka 
- o kwotę 40.000,00 zł zwiększa się planowaną dotację podmiotową przeznaczoną na 

dofinansowanie działalności przedszkoli niepublicznych na realizację zadań w zakresie wczesnego 
wspomagania rozwoju dziecka, w związku z większą, niż zakładano, ilością dzieci wymagających 
wczesnego wspomagania rozwoju. 

W rozdziale 85416 – Pomoc materialna dla uczniów o charakterze motywacyjnym 
- o kwotę 165.000,00 zł zwiększa się planowane wydatki przeznaczone na stypendia motywacyjne 

dla uzdolnionych uczniów. 
W dziale 855 – Rodzina 
W rozdziale 85504 – Wspieranie rodziny 
- o kwotę 3.737,00 zł zwiększa się planowane wydatki na wynagrodzenia osobowe pracowników, 

w związku ze wzrostem minimalnych wynagrodzeń zgodnie z Rozporządzeniem Rady Ministrów 
z dnia 22 maja 2023 r. /3.360,00 zł/ oraz na odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych, 
w związku ze wzrostem podstawy naliczania tych odpisów /377,00 zł/. 

W rozdziale 85508 – Rodziny zastępcze 
- o kwotę 7.000,00 zł zwiększa się planowane wydatki z przeznaczeniem na pokrycie kosztów 

objęcia rodzin zastępczych opieką koordynatora, zgodnie z obowiązującymi przepisami. 
W rozdziale 85516 – System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 
- o kwotę 14.700,00 zł zwiększa się planowane wydatki na wynagrodzenia i pochodne od 

wynagrodzeń dla pracowników Żłobka Miejskiego, w związku ze wzrostem minimalnych 
wynagrodzeń zgodnie z Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 22 maja 2023 r., 

- o kwotę 1.906,00 zł zwiększa się planowane wydatki przeznaczone na odpisy na zakładowy 
fundusz świadczeń socjalnych, w związku ze wzrostem podstawy naliczania tych odpisów. 

Id: 158322E7-AE3E-478F-AFBD-9F8E83C614DD. Podpisany Strona 4



W dziale 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 
W rozdziale 90004 – Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 
- o kwotę 9.200,00 zł zwiększa się planowane wydatki przeznaczone na utrzymanie zieleni na 

terenie miasta, z przeznaczeniem na realizacje zadania: Rewaloryzacja zabytkowego parku położonego 
przy ul. Górniczej w miejscowości Turek poprzez wycinkę suchych i obumarłych drzew w celu 
przywrócenia właściwego stanu środowiska naturalnego. 

W dziale 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 
W rozdziale 92109 – Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 
- o kwotę 45.000,00 zł zwiększa się planowaną dotację podmiotowa dla Miejskiego Domu Kultury, 

z przeznaczeniem na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych, w związku ze wzrostem podstawy 
naliczania tych odpisów oraz na organizację imprezy sylwestrowej. 

- o kwotę 50.000,00 zł zwiększa się planowaną dotację celową dla Miejskiego Domu Kultury na 
realizacje zadania: Poprawa warunków funkcjonowania Miejskiego Domu Kultury w Turku poprzez 
remont i doposażenie pomieszczeń, w związku z wyższym, niż zakładano, kosztem realizacji zadania. 

W rozdziale 92116 – Biblioteki 
- o kwotę 1.278,00 zł zwiększa się planowaną dotację podmiotową dla Miejskiej Biblioteki 

Publicznej, z przeznaczeniem na odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych, w związku ze 
wzrostem podstawy naliczania tych odpisów. 

W rozdziale 92118 – Muzea 
- o kwotę 1.068,00 zł zwiększa się planowaną dotację podmiotową dla Muzeum Miasta Turku im. 

Józefa Mehoffera, z przeznaczeniem na odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych, 
w związku ze wzrostem podstawy naliczania tych odpisów. 

W dziale 926 – Kultura fizyczna 
W rozdziale 92601 – Obiekty sportowe 
- o kwotę 20.000,00 zł zmniejsza się planowane wydatki majątkowe przeznaczona na zadanie: 

Budowa boiska ze sztuczną nawierzchnią na Osiedlu Zdrojki Lewe”, w związku z niższym, niż, 
zakładano kosztem realizacji zadania. 

W rozdziale 92604 – Instytucje kultury fizycznej 
- o kwotę 383.655,00 zł zwiększa się planowane wydatki przeznaczone na utrzymanie Ośrodka 

Sportu i Rekreacji, w szczególności na: pokrycie kosztów związanych ze wzrostem cen energii, 
wynagrodzenia osobowe pracowników, w związku ze wzrostem minimalnych wynagrodzeń zgodnie 
z Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 22 maja 2023 r., na odpisy na zakładowy fundusz 
świadczeń socjalnych, w związku ze wzrostem podstawy naliczania tych odpisów, usługi remontowe 
na krytej pływalni. 

Id: 158322E7-AE3E-478F-AFBD-9F8E83C614DD. Podpisany Strona 5


	UCHWAŁA NR LXX/425/23 RADY MIEJSKIEJ TURKU z dnia 28 września 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	tir. 1 (1) w § 1 pkt 1
	tir. 2 (2) w § 1 pkt 1


	pkt 2
	tir. 1 (3) w pkt 2
	tir. 2 (4) w pkt 2

	pkt 3
	lit. a w pkt 3
	tir. 1 (5) w pkt 3 lit. a
	tir. 2 (6) w pkt 3 lit. a

	lit. b w pkt 3
	tir. 1 (7) w pkt 3 lit. b


	pkt 4
	lit. a w pkt 4
	lit. b w pkt 4

	pkt 5
	lit. a w pkt 5
	lit. b w pkt 5
	lit. c w pkt 5

	pkt 6
	lit. a w pkt 6
	lit. b w pkt 6

	pkt 7
	lit. a w pkt 7
	tir. 1 (8) w pkt 7 lit. a
	tir. 2 (9) w pkt 7 lit. a

	lit. b w pkt 7
	tir. 1 (10) w pkt 7 lit. b
	tir. 2 (11) w pkt 7 lit. b


	pkt 8
	lit. a w pkt 8
	lit. b w pkt 8

	pkt 9
	pkt 10
	pkt 11
	lit. a w pkt 11
	lit. b w pkt 11

	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1 Załącznik nr 1
	Zalacznik 2 Załącznik nr 2
	Zalacznik 3 Załącznik nr 3
	Zalacznik 4 Załącznik nr 4
	Uzasadnienie


		2023-09-29T12:01:04+0200




